

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

Продолжается второй этап конкурса.

Следственным комитетом при прокуратуре РФ проводится конкурс на лучшее освещение деятельности следственных органов СКП РФ.

Следственным управлением Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Свердловской области ранее сообщалось об объявлении Следственным комитетом ежегодного Конкурса на лучшее освещение деятельности Следственного комитета в средствах массовой информации, второй этап которого продолжается.

Приказом Первого заместителя Генерального прокурора Российской Федерации – Председателя Следственного комитета от 26.03.2008 утверждено Положение о Конкурсе, в соответствии с которым определены основные цели и задачи, номинации, сроки проведения и условия участия в Конкурсе.

К участию в Конкурсе приглашаются редакции, творческие объединения, авторские коллективы ТРК, журналисты.

На Конкурс могут быть представлены оригинальные телевизионные программы и сюжеты (в виде интервью, репортажей, сообщений, фильмов и других форм изложения материала), вышедшие в эфир (подготовленные) с 01 июня 2008 по настоящее время.

В ходе Конкурса будут отобраны лучшие журналистские работы, в которых объективно отражена деятельность следственных органов Следственного управления, создан позитивный образ работника Следственного управления, привлечено внимание общественности к повседневной жизни работника Следственного управления СКП РФ по Свердловской области.

Конкурсная комиссия под председательством Председателя Следственного комитета осуществляет отбор и выдвижение лучших произведений на соискание дипломов и призов Следственного комитета, определяет победителей Конкурса. Подведение итогов Конкурса, вручение денежных премий, дипломов и призов будет проходить в торжественной обстановке.

Следственное управление Следственного комитета при прокуратуре РФ по Свердловской области приглашает средства массовой информации принять участие в Конкурсе. Информация о Конкурсе и контактные телефоны (297-42-64 – Кокорина Ирина Александровна) имеются на официальном Интернет-сайте Следственного управления.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

09 Июня 2009

Адрес страницы: https://sverdlovsk.sledcom.ru/news/item/762506